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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 276 (Alm. del): 

I brev af 16. april 2021 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Morten Dahlin (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 276:  

Vil ministeren oplyse, om der er sket nogle ændringer på ministerens 

ressortområde i relation til ministerens besvarelse af BUU alm. del 

spørgsmål 17 den 9. november 2020 og i så fald hvilke? 

Svar: 

Siden afgivelsen af besvarelse af BUU alm. del spørgsmål 17 den 9. no-

vember 2020 er der ikke oprettet nye funktioner inden for presse, kom-

munikation, taleskriver eller lignende.  

 

Der er gennemført en række organisatoriske ændringer inden for ram-

merne af ministeriets lønsum og uden gennemførelse af afskedigelser: 

 

Organisatoriske ændringer i Departementet 

Kontor for Analyse i Afdeling for Analyse og Rådgivning er med virk-

ning fra 1. februar 2021 omdannet til Center for Analyse og har fået til-

ført ekstra ledelseskraft, således at centret har to kontorchefer på grund 

af mange medarbejdere og mange sager og analyser.  

 

Organisatoriske ændringer i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

STUK har gennemført to omorganiseringer, henholdsvis med virkning 

fra 16. november 2020 og 1. april 2021.  

 

Omorganiseringen pr. 16. november 2020 har til formål at skabe en or-

ganisering, der kan understøtte store udviklingsdagsordener i driften og 

projektorganisering på tværs af organisationen samt et fortsat fokus på at 

udbygge STUK’s styrker i forhold til at gøre det lettere at give god un-
dervisning. 
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Omorganiseringen pr. 1. april 2021 har til formål at styrke tilsynet med 

fri- og privatskoler samt sikre en solid organisering omkring en række 

strategisk vigtige udviklingsopgaver på folkeskoleområdet og i overgan-

gen mellem grundskole og ungdomsuddannelse. 

 

Organisatoriske ændringer i Styrelsen for It og Læring 

Styrelsen for It og Læring vil i perioden frem til 1. juni 2021 gennemføre 

en række justeringer for at styrke organiseringen omkring en række stra-

tegisk vigtige opgaveområder. Der etableres ét samlet stabskontor for 

STIL med ekstra støtte til ledelsesbetjening og der tilføres ledelseskraft til 

it-driftsområdet ved at etablere to it-driftskontorer i STIL i stedet for det 

nuværende ene kontor og endelig forstærkes indkøbsfunktionen, som 

samles i det ene af disse kontorer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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